UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
04 de Febrero del 2021

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable vy
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacién por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de ENERO DEL 2021

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

ENERO L.18,930.58
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Esteban Guardiola.
Tel: 2668-0354, 2668-0355, Email:aguas_delalima@yahoo.com

" La Lima, Cortés, Barrio El Centro Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.



AGUAS DE LA LIMA

RTN.: 05129017927143 CHEQUE No. 00002665
B.° CENTRO SUR, FRENTE AL
CORREO NACIONAL,
TEL.: (504) 2668-0355
Cuenta N.%: 11-202-001903-2
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Cheque No.
FECHA: LA LIMA, CORTES 9 DE FEBRERO DEL 2021 HF2665 |
Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA serrereqg 930,58

La suma de:
**** DIEZ Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA CON 58/100 ****

Pago por desembolso de la tasa de regulacion del ERSAPS valor que se genera de lo recaiudado de mes de Enero 2021 segun
reporte del area Comercial

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr. Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 18,930.58 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 18,930.58 0.00

TOTAL L. 18,930.58
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA
‘ 04/02/21  Pégina 1

113-01-05-00-00

Del01/01/21 Al 31/01/21

CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS)

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No.  Debe Haber Saldo

Saldo Anterior 0.00

02/01/21 ingresos Del Dia 02/01/21 Ingresos  2021-1-21 VI-0201 0.00 8.33 -8.33
04/01/21 Ingresos Del Dia 04/01/21 ingresos  2021-1-22 VI-0401 0.00 970.43 -978.76
05/01/21 Ingresos Del Dia 05/01/21 Ingresos  2021-1-25 VI-0501 0.00 950.42 -1,929.18
06/01/21 ingresos Del Dia 06/01/21 Ingresos  2021-1-28 VI-0801 0.00 526.78 -2,455.96
- 07/01/21 Ingresos Del Dia 07/01/21 ingresos  2021-1-95 VI-0701 0.00 705.36 -3,161.32
08/01/21 Ingresos Del Dia 08/01/21 Ingresos  2021-1-17 VI-0801 0.00 765.89 -3,927.21
09/01/21 Ingresos Del Dia 09/01/21 ingresos  2021-1-31 VI-0901 0.00 207.70 -4,134.91
11/01/21 Ingresos Del Dia 11/01/21 ingresos  2021-1-33 VI-1101 0.00 714.47 -4,849.38
12/01/21 ingresos Del Dia 12/01/21 ingresos  2021-1-98 VI-1201 0.00 723.38 -5,572.76
13/01/21 Ingresos Del Dia 13/01/21 Ingresos  2021-1-46 VI-1301 0.00 888.69 -6,461.45
14/01/21 ingrescs Del Dia 14/01/21 ingresos  2021-1-83 VI-1401 0.00 773.02 -7.234.47
15/01/21 Ingresos Del Dia 15/01/21 Ingresos  2021-1-54 VI-1501 0.00 604.29 -7,838.76
16/01/21 ingresos Del Dia 16/01/21 Ingresos  2021-1-57 VI-1601 0.00 116.19 -7,954.95
18/01/21 ingresos Del Dia 18/01/21 Ingresos  2021-1-44 VI-1801 0.00 1,005.43 -8,960.38
19/01/21 Ingresos Del Dia 19/01/21 Ingresos  2021-1-88 Vi-1801 0.00 873.76 -9,834.14
20/01/21 ingresos Del Dia 20/01/21 Ingresos  2021-1-61 VI-2001 0.00 872.60 -10,706.74
21/01/21 Ingresos Del Dia 21/01/21 ingresos  2021-1-64 VI-2101 0.00 997.62 -11,704.36
22/01/21 ingresos Del Dia 22/01/21 Ingresos  2021-1-67 VI-2201 0.00 978.70 -12,683.06
23/01/21 Ingresos Del Dia 23/01/21 Ingresos  2021-1-69 VI-2301 0.00 283.12 -12,966.18
25/01/21 ingresos Del Dia 25/01/21 ingresos  2021-1-71 VI-2501 0.00 1,227.92 -14,194.10
26/01/21 Ingresos Del Dia 26/01/21 ingresos  2021-1-74 VI-2601 0.00 1,187.64 -15,381.74
27/01/21 Ingresos Del Dia 27/01/21 Ingresos  2021-1-76 VI-2701 0.00 1,125.76 -16,507.50
28/01/21 ingresos Del Dia 28/01/21 Ingresos  2021-1.52 VI-2801 0.00 982.48 -17,489.98
29/01/21 Ingresos Del Dia 20/01/21 Ingresos  2021-1-79 VI-2901 0.00 1,077.32 -18,567.30
30/01/21 ingresos Del Dia 30/01/21 Ingresos  2021-1-81 VI-3001 0.00 363.28 -18,930.58

Total: 0.00 18,930.58
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REPUBLICA DE HONDURAS |
ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS ;* 2 TESORERIA GENERAL DE
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO g ﬁg LA REPUBLICA
: RTN O N° DE IDENTIDAD RECIBO DE PAGO ; N° DE RECIBO
RTN - 05129017927143 INGRESOS CORRIENTES TGR-008151070
RAZON O DENOMINACION SOCIAL COMPLETA S1 ES SOCIEDAD O APELLIDOS Y NOMBRES SI ES PERSONA NATURAL

AGUAS DE LA LIMA

TOTAL

L.18,930.58

coDiGo
15299 - 000 |15299 - Venta de Servicios Varios

L.18,930.58

TOTAL A PAGAR:

DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA 58/100.
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lunes, 8 de febrero de 2021 04:35 p.m,

Fecha y Hora de Generacion
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Para uso exclusivo del banco

VALOR RECIBIDO
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Selio Oficial Recaudadora

2 : Institucion

FIRMA DEL CAJERO

ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 08/02/2021 04:35:52 p.m. SERA VALIDO DURANTE 15 DIAS CALENDARIO PARA PAGO.
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